•--^1

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2021 г. № 573-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 28.11.2019 г. № 461-П
«Об утверждении муниципальной
Программы Златоустовского городского
округа «Социальная защита населения
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы
Златоустовского городского округа «Социальная защита населения
Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 28.11.2019 г. № 461-П «Об утверждении
муниципальной Программы Златоустовского городского округа «Социальная
защита населения Златоустовского городского округа» (в редакции
от 20.10.2021 г. № 468-П/АДМ) (далее - муниципальная программа) следующие
изменения (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1) строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы»
Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных Объем бюджетных ассигнований по муниципальной
ассигнований Программе:

муниципальной Программы 2020 год - 1 158 087,28 тыс. рублей;
2021 год - 1 168 689,87 тыс. рублей;
2022 год - 1 247 843,50 тыс. рублей;
2023 год - 1 304 873,20 тыс. рублей
Итого по муниципальной Программе
4 879 493,85 тыс. рублей, в том числе:
За счет средств федерального бюджета:
2020 год - 214 648,90 тыс. рублей;
2021 год-215 162,24 тыс. рублей;
2022 год - 215 156,10 тыс. рублей;
2023 год - 217 125,20 тыс. рублей.
Итого: 862 092,44 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета:

Вр-215307

2020 год - 906 145,88 тыс. рублей;
2021 год - 904 054,13 тыс. рублей;

. 2022 год - 996 740,20 тыс. рублей;
2023 год - 1 051 800,80 тыс. рублей.
Итого; 3 858 741,01 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета:
2020 год - 37 292,50 тыс. рублей;
2021 год - 49 473,50 тыс. рублей;
2022 год - 35 947,20 тыс. рублей;
2023 год - 35 947,20 тыс. рублей.
Итого: 158 660,40 тыс. рублей.

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение);

3) Пункт 16 раздела IX муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«16. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств
федерального бюджета (таблица 2).

Таблица 2
Главный

распорядитель
бюджетных

средств

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам (тыс. руб.)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

УСЗН 862 092,44 214 648,90 215 162,24 215 156,10 217 125,20
»

4) Пункт 17 раздела IX муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«17. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств
областного бюджета (таблица 3).

Таблица 3
Главный

распорядитель
бюджетных

средств

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам (тыс. руб.)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

УСЗН 3 853 230,716 905 075,586 902 634,13 995 260,20 1 050 260,80
Управление
образования

3 794,594 744,594 970,00 1 020,00 1 060,00

Управление
культуры

1 715,70 325,7 450,00 460,00 480,00

Итого: 3 858 741,01 906 145,88 904 054,13 996 740,20 1 051 800,80
»

5) Пункт 18 раздела IX муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«18. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств
местного бюджета (таблица 4).

Главный
распорядитель

бюджетных средств

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам (тыс. руб.)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

УСЗН 158 660,40 37 292,50 49 473,50 35 947,20 35 947,20
»

Вр-215307

6) в приложении 2 к муниципальной программе, строку «Объем
бюджетных ассигнований Подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие
системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа»
изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных
ассигнований Подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований по муниципальной
Программе:
2020 год - 1 153 907,88 тыс. рублей;
2021 год - 1 163 254,59 тыс. рублей;
2022 год - 1 244 336,90 тыс. рублей;
2023 год - 1 301 366,60 тыс. рублей
Итого - 4 862 865,97 бюджета:
2020 год - 214 648,90 тыс. рублей;
2021 год - 215 162,24 тыс. рублей;
2022 год - 215 156,10 тыс. рублей;
2023 год - 217 125,20 тыс. рублей.
Итого: 862 092,44 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета:
2020 год - 906 145,88 тыс. рублей;
2021 год - 902 357,65 тыс. рублей;
2022 год - 996 740,20 тыс. рублей;
2023 год - 1 051 800,80 тыс. рублей.
Итого: 3 857 044,53 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета:
2020 год - 33 113,10 тыс. рублей;
2021 год - 45 734,70 тыс. рублей;
2022 год - 32 440,60 тыс, рублей;
2023 год - 32 440,60 тыс. рублей.
Итого: 143 729,00 тыс, рублей.___________________

7) в приложении 2 к муниципальной программе, пункт 28 раздела VI
подпрограммы «Развитие системы социальной защиты населения
Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции:

«28. Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет средств федерального
бюджета (таблица 9).

Таблица 9
Главный

распорядитель
бюджетных

средств

Всего,
тыс. руб.

В\ том числе по годам (тыс. руб.)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

УСЗН 862 092,44 214 648,90 215 162.24 215 156,10 217 125,20
Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет средств областного

бюджета (таблица 10).
Таблица 10

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам (тыс. руб.'
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

УСЗН 3 851 534,236 905 075,586 900 937,65 995 260,20 1 050 260,80
Управление
образования

3 794,594 744,594 970,00 1 020,00 1 060,00

Управление
культуры

1 715,70 325,7 450,00 460,00 480,00

Вр-215307

Итого: 3 857 044,53 906 145,88 902 357,65 996 740,20 1 051 800,80
Ресурсное обеспечение Подпропэаммы за счет средств местного бюджета

(таблица 11).
Таблица 11

Главный
распорядитель

бюджетных средств

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам (тыс. руб.)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

УСЗН 143 729,00 33 113,10 45 734,70 32 440,60 32 440,60
»

8) В приложении 3 к муниципальной программе, строку «Объем
бюджетных ассигнований Подпрограммы» Паспорта подпрограммы
«Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих
организаций» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных
ассигнований Подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований по муниципальной
Программе:
2020 год - 4 179,40 тыс. рублей;
2021 год - 5 435,28 тыс. рублей;
2022 год - 3 506,60 тыс. рублей;
2023 год - 3 506,60 тыс. рублей
Итого по муниципальной Программе
16 627,88 тыс. рублей, в том числе:
За счет средств местного бюджета:
2020 год - 4 179,40 тыс. рублей;
2021 год - 3 738,80 тыс. рублей;
2022 год - 3 506,60 тыс. рублей;
2023 год - 3 506,60 тыс. рублей
Итого: 14 931,40 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета:
2020 год - 0,00 тыс. рублей;
2021 год - 1 696,48 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год - 0,00тыс. рублей
Итого: 1 696,48 тыс, рублей.

9) В приложении 3 к муниципальной программе, пункт 37 раздела V
подпрограммы «Поддержка деятельности социально ориентированных
некоммерческих организаций» изложить в следующей редакции:

«37. Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет средств местного
бюджета (таблица 13).

Таблица 13
Главный

распорядитель
бюджетных

средств

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам (тыс. руб.)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

УСЗН 14 931,40 4 179,40 3 738,80 3 506,60 3 506,60
Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет средств областного

бюджета (таблица 14).

Вр-215307

'ТУТ* ■

Таблица 14
Главный

распорядитель
бюджетных

средств

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам (тыс. руб.)
■2020 год 2021 год 2022 год • 2023 год

УСЗН 1 696,48 0,00 1 696,48 0,00 0,00

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

Глава
Златоустовского городского окру)

сто»с^о

ОТДЕЛ по ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-215307

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 21.12.2021 г.№573-ШАДМ
Приложение I

к муниципальной программе Златоустовского городского округа "Социальна! зашита населенна
Златоустовского городского округа"

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы
"Социальная защита населения Златоустовского городского округа"

№ Наименование мероприятий Программы Исполнитель Срок Объем бюджетных ассигнований Гтыс. руб.) Ожидаемые
п/л (в том числе подпрограммы) исполнения Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Источник

«Ьннанснппвания
результаты

Цель муниципальной Программы; Повышение уровня и качества жизни населения Златоустовского городского округа, нуждающегося в социальной защите.

Цели подпрограмм муниципальной Программы;
создание условий для развития социальной запилы населения Златоустовского городского округа;
2) создание условий для развития социально ориентированных некомерческих организаций ветеранов и инвалидов, осуществляющих деятельность, направленную на социальную поддержку граждан.

Подпрограмма муниципальной Программы «Развитие системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа»

Цель Подпрограммы: Создание условий для развития социальной защиты населения Златоустовского городского округа
Мероприятие 1 Подпрограммы: Организация выполнения государственных и муниципальных обязательств по социальной поддержке населения

1 Организация учета отдельных категорий
граждан, имеющих право на получение

государственных и муниципальных услуг
в соответствии с действующим

законодательством

УСЗН ежемесячно 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Исполнение переданных государственных
полномочий по предоставлению мер
социальной поддержки отдельным

категориям граждан:

УСЗН в течение
года

860957,93100 213 550,40 215 126,23100 215156,10 217 125 ДО федеральный
бюджет

УСЗН в течение
года

3 203 628Д5500 735 445.436 735 731,11900 838 873,90 893 577,80 областной
бюджет

Управление
образования

в течение
года

3 794,59400 744,594 970.00 1 020,00 1060,00 областной
бюджет

Управление
КУЛЬТУОЫ

в течение
года

1 715,70 325,70 450,00 460,00 480,00 областной
бюджет

2.1. в том числе: бюджетные инвестиции,
из них:

УСЗН 8 течение
года

114620,65 25 673,00 30 644,05000 29 151,80 29 151,80

2.2.
на осуществление капитальных вложений

по приобретению в муниципальную
собственность объектов недвижимого

имущества - жилых помещений

УСЗН в течение
года

56 305,01900 16663,80 14 884,61900 12 378,30 12 378,30 федеральный
бюджет

УСЗН в течение
года

58 315,63100 9 009,20 15 759,43100 16773,50 16 773,50 областной
бюджет

Повышение реальных
доходов граждан,
получивших меры

социальной
поддержки

' ;гЧ*

Я
А.

3 Организация предоставления мер
социальной поддержки в соответствии

с нормативно-правовыми актами
Златоустовского городского округа

УСЗН в течение
года

108 183.80 23 608,20 36 928ДО 23 823,70 23 823,70 местный бюджет

Мероприятие 2 Подпрограммы: Совершенствование условий предоставления услуг населению

4 Организация н осуществление
деятельности по опеке и попечительству

УСЗН в течение
года

30 280,02 7791,17 8 005,45 7241,70 7241,70 областной
бюджет

5 Предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и

коммунальных услуг

УСЗН в течение
года

22 577,76 5 801,77 5 954,19 5 410,90 5 410,90 областной
бюджет

Обеспечение граждан
социальными

услугами

6 Организация работы органа управления
социальной зашиты населения
муниципального образования

УСЗН в течение
года

91412,52 23 094,49 25 191,63 21 563ДО 21563Д0 областной
бюджет

УСЗН в течение
года

9926,40 3 100,20 2401,8 2 212Д 2 212Д местный бюджет

7 Предоставление муниципальным
учреждениям социального обслуживания

денежных средств на оказание
муниципальных услуг

УСЗН ежемесячно 486 551,16 125 854,00 122 686,66 118 856,90 119 153,60 областной
бюджет

Мероприятие 3 Подпрограммы: Организация и обеспечение проведения муниципальных мероприятий в области социальной политики

8 Обеспечение проведения мероприятий в
области социальной политики:

УСЗН в течение
года

25458,80 6 364,70 6 364,70 6 364,70 6 364,70 местный бюджет
Привлечение жителей

Златоустовского
городского округа

к участию в
мероприятиях,

имеющих социальную
направленность

Задача 4 Подпрограммы: Создание доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в учреждениях социальной зашиты населения

9 Создание условий для доступного
пользования объектами социальной
зашиты населения для инвалидов и
маломобильных групп населения

УСЗН в течение
года

160.00 40,00 40,00 40,00 40,00 местный бюджет Обеспечение
доступности
инвалидов и

маломобильных групп
населения

в учреждения
социальной защиты

населения

г-.±

•.V
• ч

Мероприятие 5 Полпрограммы; Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей"

10 Выплата единовременного пособия при
рождении детей

УСЗН в течение
года

13 908.00 3 912Д0 3 368,60 3 313,60 3 313,60 областной
бюджет

Повышение реальных
доходов граждан,
получивших меры

социальной
поддержки в рамках

регионального
проекта «Финансовая
поддержка семей при

рождении детей».

Ме юприятие 6 Подпрограммы: "Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслевой экономики Златоустовского
городского округа, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

]] Обеспечение биологической
безопасности, создание условий

проживания и осуществление выплат
стимулирующего характера работникам

учреждений за работу в режиме
превентивной изоляции в период

коронавирусной инфекции

УСЗН в течение
года

2 036.82 2 036,82 0,00 0,00 0,00 областной
бюджет

12 Осуществление выплат стимулирующего
характера за особые условия труда и
дополнительную нагрузку работникам
муниципальных учреждений системы
социальной защиты населения за работу в
режиме превентивной изоляции
(обсервации) в период коронавирусной
инфекции

УСЗН в течение
года

I 139,70 1 139,70 0,00 0,00 0,00

Обеспечение граждан
социальными

услугами в период

13 Осуществление выплат стимулирующего
характрера за особые условия труда и
дополнительную нагрузку работников

стационарных организаций социального
обслуживания, стационарных отделений,

созданных в не стационарных
организациях социального обслуживания

УСЗН в течение
года

1 034,76 1 034,76 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

устранения
последствий

распространения
коронавирусной

инфекции

а..

■ .'г
■'1

14 Финансовое обеспечение расходов
связанных с оплатой отпусков и выплатой
компенсации за неиспользованные
отпуска работникам стационарных
организаций социального обслуживания
стационарных отделений, созданных не в
стационарных организациях социального
обслуживания

УСЗН в течение
года

99,75 63,74 36,01 0,00 0,00

Всего по мероприятиям Подпрограммы, 4 862 865,97 1 153 907,88 1 163 254,59 1 244 336.90 1 301 366,60

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 862 092,44 214 648,90 215 162Д4 215 156,10 217 125,20

за счет средств областного бюджета 3 857 044,53 906 145,88 902 357,65 996 740,20 1 051 800,80

за счет средств местного бюджета 143 729,00 33 113,10 45 734,70 32 440,60 32 440,60

Подпрограмма муниципальной Программы «Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»

Мероприятие! Подпрограммы: обеспечение финансовой поддержки деятельности СОНКО

15 Субсидия социально ориентированным
некоммерческим организациям на

реализацию мероприятий в области
социальной политики

УСЗН в течение
года

11 439,20 3 364,40 2 691,60 2 691,60 2 691,60 местный бюджет

16 Субсидия социально-ориентированным
некоммерческим организациям

инвалидов на оказание финансовой
поддержки

УСЗН в течение
года

3 260,00 815,00 815,00 815,00 815,00 местный бюджет

Создание прозрачной
17 Субсидия социально ориентированным

некоммерческим организациям ветеранов
на оказание финансовой поддержки

УСЗН в течение
года

230,50 0,00 230,50 0,00 0,00 местный бюджет и конкурентной
системы поддержки

СОНКО

18 Реализация муниципальных программ
(подпрограмм) поддержки социально
ориентированных некоммерческих

организации

УСЗН в течение
года

1,70 0,00 1,70 0.00 0,00 местный бюджет

19 УСЗН в течение
года

1 696,48 0,00 1 696,48 0,00 0,00 областной
бюджет

Мероприятие 2 Подпрограммы: Обеспечение информационной поддержки деятельности СОНКО

20 Информационная поддержка
деятельности СОНКО

УСЗН
СОНКО

в течение
года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Вовлечение активных
жителей

Златоустовского
городского округа
в общественные

движения с целью
решения актуальных
проблем социальной

сферы

Всего по мероприятиям Подпрограммы, 16 627,88 4 179,40 5 435,28 3 506,60 3 506,60

в том числе:

за счет средств местного бюджета 14 931,40 4 179,40 3 738,80 3 506,60 3 506,60

за счет средств областного бюджета 1 696,48 0,00 1 696,48 0,00 0,00

Итого по мероприятиям муниципальной Программы, 4 879493,85 1 158 087,28 I 168 689,87 1 247 843,50 1 304 873^0

в том числе;

за счет средств федерального бюджета 862 092,44 214 648,90 215 162,24 215 156,10 217 125,20

за счет средств областного бюджета 3 858 741,01 906 145,88 904 054,13 996 740^0 1 051 800,80

за счет средств местного бюджета 158 660,40 37 292,50 49 473,50 35 947,20 35 947,20